7 Ultionis exactionem A-  
ristoteles & Cicero in virtutis  
parte ponunt.) Aristoteles  
de moribus ad Nicomæ-  
chum iv. II. *Δοκεῖ γὰρ ἔκ  
αιδάνεσθαι ἢ δὲ λυπηθεῖσθαι, μὴ  
οργιζόμενος τε ἔκ εἰται ἀμνη-  
τικός τὸ δὲ περιπλανιζόμε-  
νον ἀντιχεῖσθαι, ἀνδραπεδῶδες.*  
Videtur talis & sensu & do-

L

lore

\* Ad Æneid. VIII. Virg. v. 479. seq. Servius de Tyrrenis latrocinia testatur, ad x. Æneid. vero id vitium minime ipsis exprobrat.

virtutis parte ponunt 8 | Gladiatorum mutue dilaniationes: inter oblectamenta erant publica Paganorum: 9 | exponere liberos quotidianum. | Apud Hebræos sane lex melior, sanctior disciplina; sed tamen in populo impotentis iræ dissimulata quædam, aut etiam ipsis concessa: 10 | ut vis in populos septem id meritos; | qua non contenti, 11 omnes à se dissidentes crudeli odio sunt persecuti; 12 | cuius signa nunc etiam

lore carere, & cum non irascatur, vindicta esse negligens. Servile, si contumeliose traçteris, id tolerare. Cicero autem de Inventione 11. (Cap. 22.) inter ea quæ ad jus naturæ pertinent, ponit vindicationem, per quam vim aut contumeliam defendendo aut ulciscendo propulsamus. Ad Atticum: Odi hominem & odero: utinam ulcisci possim. In Antonium: Sic ulciscar facinora singula, quemadmodum à quibusque sum provocatus.

8 Gladiatorum mutue dilaniationes inter oblectamenta erant publica Paganorum.) Vide Lactantium libro 11. (Verius Lib. VI. Cap. XX. §. 10. seqq.) Terullianum de Spectaculis cap. 19.

9 Exponere liberos quotidianum.) Justinus Apologetico secundo. (fol. 70. Opp.) Terullianus Apologetico cap. 9. Vide & Lactantium Lib. vi. Institutionum, cap. 20. (§. 18. seqq.) & Terentii Hecyram. (Al. III. Scen. III. §. 39. 40.)

10 Ut vis in populos septem id meritos.) Exodi xxxiv. 11. 12. Deut. vii. 1. 2.

11 Omnes à se dissidentes crudeli odio sunt persecuti.) Dandam operam ut eis damnatum quovis modo inferatur, docet R. Levi ben Gerson: non reddenda illis quæ furtis subducta sunt, Bechai.

12 Cuius signa nunc etiam in ipsorum precibus adversus Christianos conceptis apparent.)

etiam in ipsorum precibus adversus Christianos conceptis apparent. At 13 dolorem suum talionis judicio exsequi, homicidam propinqui sui privata manu occidere, lege ipsa permittebatur. | Christi vero lex omnino 14 prohibet injuriam sive verbis, sive rebus factam reponere, ne, quam in aliis improbamus malitiam, rursus probemus imitando: bene fieri vult bonis quidem præcipue, sed & malis, 15 ad Dei exemplum, à quo Solem, astra, aërem, ventos, imbres habemus communia in homines quosvis dona.

§. XIV. Circa conjunctionem maris & fœminæ.

| Conjectio maris cum fœmina, per quam propagatur genus humanum, dignissima

vent.) Vide Libellum precum editum Venetiis formæ minima fol. 8. & librum Germanicum Antonii Margaritæ. Majorem idem ad xiii Articulos, ubi perden-  
dos ait, qui eos non credunt. Et dictum est in ore Judæorum: Omnes sectarii subito pereant. Similia sunt dicta R. Isaaci in Bereschith rabba; & Thalmud in Baba Kama, & Baba Beræ.

13 Dolorem suum talionis judicio exsequi.) Levit. xxiv. 20. Deut. xix. 21.

14 Prohibet injuriam sive verbis sive rebus factam reponere.) Matth. v. 38. 44.

15 Ad Dei exemplum, à quo solem, astra, aërem, ventos, imbres habemus communia in homines quosvis dona.) Matth. V. 45.

gnissima res est legum cura. | Quam partem neglectui habitam à Paganis haud mirum est, cum eorum, quos colerent, & Deorum stupra, & adulteria narrarentur.

Quid

I Deorum supra & adulteria.) Euripides Ione: (f. 436. seqq.)

— ἰσθιτιτίθε δέ μοι  
 Φοῖβος, τί πάσχει, παρβί-  
 νης βίη γαμῶν,  
 Προδίδωσι παῖδας ἔτεκνυ-  
 μιν λάθρα,  
 Ὀπισκοῦτας ἀμειλί. μη  
 σύγ', ἀλλ' ἰκέει κρατεῖς.  
 Ἀρετὰς δ' ἴωκε. καὶ γὰρ εἰς  
 ὧν βροτῶν  
 Κακὸς πεφίκει, ζῆμιῦσιν οἱ  
 θεοί.  
 Πῶς ἔνι δίκαιον, τὸς νόμους  
 ὑμᾶς βροτῆς  
 Γράψαιτας, αὐτὰς ἀνομίαν  
 ὀφλισκάνει;  
 Εἶδ' ἔγχε ἴσαμ, τῷ λόγῳ  
 δε χεῖροσμαι,  
 Δίκας βίαιων ὄσσετ' ἀνθρώ-  
 ποῖς γαμῶν,  
 Σὺ καὶ Ποσειδῶν, Ζεὺς θ' ὅς  
 ἔρανε κρατεῖ.  
 Νὰς τῖνοιτες ἀδικίας κη-  
 ρώσατε.

— monendus, si tamen  
 fas est, mibi

Apollo, per vim virginum  
 minuit decus,

Quosque ipse sebit liberos,  
 interfici

Clam patitur, ah ne tu  
 ista: sed quando impe-  
 ras,

Honestà sequere. Si quum  
 est mortalium

Qui scelera patrat, exi-  
 guis pœnam Dii:

At nonne iniquum est, vos,  
 suas leges quibus

Gens debet hominum, jura  
 nullo videre?

Si, quod futurum non erit,  
 dicam tamen,

Hominihus a quo supra  
 lueretis modo,

Nep̄tunus & tu, rexque  
 sup̄remi poli,

Vacuaret omnes nulla  
 templorum domos.

Vide hæc fuse tractata apud  
 Clementem Protreptico,  
 (fol. 10. seq. 20. seqq.) An-  
 thenagoram, (Legat. pro  
 Cbrist. pag. 158. seqq. 172.  
 seqq.) Tatianum, (Orat.  
 contra Græc. fol. 147. seq.  
 168. seqq. & alibi.) Arno-  
 bium libro iv. (p. 140. seqq.  
 ii. 149.)

Quid quod & 2 concubitus marium cum maribus Deorum exemplis defendebantur? in quorum numerum eo merito relati olim Ganymedes, 3 postea Antinous; quod flagitium apud Mahumetistas quoque frequens est, apud Sinenses, & gentes alias etiam pro licito: à Græciæ autem Philosophis in id laboratum videtur, 4 ut rei turpi honestum nomen imponeretur. | Inter eosdem Græciæ Philosophos